[image: image1.png]2\P
vZi

Новгородская  область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского  района

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

О  внесении    изменений   в решение  Совета депутатов  от 02.12.2009 №  154 «Об  утверждении     Положения   о    муниципальной            службе       в

Кулотинском городском поселении »
Принято  Советом  депутатов  Кулотинского городского  поселения                02 ноября  2018 года

В соответствии  с  протестом   Прокуратуры   Окуловского  района   от 24.10.2018  № 7-2-2018 Совет  депутатов Кулотинского  городского  поселения
РЕШИЛ:

         1.Внести  изменения  в  Положение о муниципальной службе в Кулотинском городском поселении, утвержденное  решением  Совета депутатов  Кулотинского  городского  поселения  от 02.12.2009  № 154 (в редакции решений от 19.02.2015  № 238; от 25.08.2015 № 256; № 30 от 01.03.2016;№ 74 от 11.10.2016)  , именно  дополнить « Статью 5. Порядок прохождения муниципальной службы»  дополнить   пунктом  6.1  следующего  содержания:

«6.1. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные   статьей 27    Федерального закона « О муниципальной   службе  в Российской Федерации»  от 02.03.2007 №  25-ФЗ.
2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения коррупционных правонарушений.

3. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия  включаются  органом  местного   самоуправления , в котором  муниципальный  служащий  проходил  муниципальную  службу в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
 4. Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

        5. Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:

       1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

      2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

      3) истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

     4) смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.

     6. Включение в реестр сведений о лице, к которому было применено взыскание  в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.

       2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте  Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  Совета  депутатов
 Кулотинского городского поселения                С.Н.Кондратенко

№ 176
02.11.2018
Глава  Кулотинского
городского поселения                             Л.Н.Федоров